Registrato alla D.G.A.L

D.M. n. 5512/626

/
e///////%/f?/ %/ (i;&/ﬁ//%

Oggetto:

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

%////{%f/ﬁﬁﬂ %z&%zﬂ'ﬁ{//

Direzione Generale per I’Amministrazione, I’Informatica e le Comunicazioni

UFFICIO I1

Autorizzazione a contrarre per ’affidamento mediante spesa in economia per la
fornitura di fonendoscopio e sfigmo aneroide.

il DPR n. 18 del 05.01.1967 e s.m.i., Ordinamento del Ministero degli Affari Esteri;

il DLgs n. 165 del 30.03.2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

il DPR n. 95 del 19.05.2010, Riorganizzazione del Ministero degli Affari Esteri”, a
norma dell’art. 74 del D.L. n. 112 del 25.06.2008, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 133 del 06.08.2008;

il DM n. 034/2060 del 11.10.2010, registrato alla Corte dei Conti in data 11.10.2010,
Reg. n. 18, foglio 146, che disciplina gli Uffici interni alle Direzioni Generali;

la legge 23 dicembre 2014 n. 191, "Bilancio di previsione dello Stato per 1'anno
finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017";

il decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze n. 101094 del 27 dicembre 2014,
pubblicato sul supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - serie generale n. 302 del 31 dicembre 2014, con il quale ¢ stata effettuata la
ripartizione in capitoli delle Unita di Voto Parlamentare relative al bilancio di
previsione dello Stato per I’anno finanziario 2015 e per il triennio 2015/2017;

il D.P.R. n. 65 del 23.12.2013, registrato alla Corte dei Conti il 10.02.2014, foglio 345,
con il quale sono attribuite al Dr Eduardo Brunetti le funzioni di Direttore Generale per
I’ Amministrazione, I’Informatica e le Comunicazioni, di cui al DPR n. 95 del
19.05.2010;

il D.M. 5500/888 del 01.07.2015, registrato alla Corte dei Conti il 29.07.2015, reg. n.
1967, di predisposizione del Dr. Federico Balsani a Capo dell’Ufficio II della DGAL,

il DM::5021/1Bisidel 13.01.2016 con il quale il Ministro degli Affari Esteri e della
Cooperazione Internazionale ha attribuito le risorse finanziarie, ai Dirigenti titolari dei
Centri di Responsabilita per I’Es. Fin. 2016;

CONSIDERATO che il decreto con il quale si attribuisce alla D.G.A.L la gestione unificata delle

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

spese strumentali per I’anno 2016 ¢ in corso di perfezionamento;

il DM n. 5500/55 del 20.01.2016 con il quale sono attribuite al Capo Ufficio le risorse
finanziarie;

il DLgs n. 163 del 12.04.2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

il DPR n. 207 del 05.10.2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto
Legislativo 163/2006;

’allegato B del DM n. 5510/456 del 07.06.2011, registrato alla Corte dei Conti il
02.09.2011, Rg 17 fg 217, Acquisizione in economia di beni, servizi e lavori da parte
dell’amministrazione centrale e degli uffici all’estero del Ministero degli affari esteri;



CONSIDERATO che questa Amministrazione ha la necessita di provvedere alla fornitura
urgente di cancelleria ;

VERIFICATO che la Consip S.p.A., societa concessionaria del Ministero dell'Economia e delle
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la
fornitura dei beni di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi
dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448 del 28.12.2001;

ATTESO che il costo preventivato dei beni ammonta circa a € 1.800,00 omnicomprensivo;

CONSIDERATA I’esiguita della spesa, si procedera ad un O.D. sul MEPA nei confronti di una
ditta regolarmente iscritta;

VISTO il C.I.G. n. Z6A196B12C;

DETERMINA
Di indire una procedura in economia per l'affidamento diretto della fornitura di cancelleria.

Che la spesa gravera sui capitoli della GU di cancelleria.

Di considerare I’'importo stimato pari a € 1.800,00, omnicomprensivo.

-l

Di precisare che:

- il fine che si intende perseguire con il contratto ¢ quello di fornire al MAECI i beni di cui
all'oggetto;

- l'oggetto del contratto ¢ la fornitura di cancelleria;

- le clausole essenziali sono il ribasso del 2% per esenzione deposito cauzionale o
presentazione di fidejussione bancaria/assicurativa;

- relativamente alla forma del contratto, questo sard definito in via elettronica attraverso il
portale MEPA;

- la modalita di scelta del contraente ¢ la procedura in economia.

5. Di nominare — ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 10, del D.Lgs 163/2006 - quale
responsabile unico del procedimento il sig. Sportelli Gianfranco in servizio presso la DGAI -
II.

Roma, 1i 13.04.2016




